
ORDINANZE COMMISSARIO AD ACTA

COMMISSARIO AD ACTA per approvazione del Piano Regionale delle Attività Estrattive - Ordinanza
T.A.R. Campania Napoli Prima Sezione n. 719/2005 - Bilancio Regionale annuale esercizio 2005 e Pluriennale
esercizio 2006 - Impegno di Spesa U.P.B. 2.68.156 Capitolo 844. - Ai sensi degli artt. 32 e 33 della L.R. 7/2002.

Premesso:

- che con Decreto n. 439 del 6/09/2005 dell’Assessore ai Rapporti con il Consiglio Regionale, ai Lavori Pub-
blici, Opere Pubbliche, Parcheggi e Sport, è stato nominato “Commissario ad Acta”, per ottemperare a quanto
disposto nell’Ordinanza T.A.R. Campania - Napoli - Prima Sezione n. 719 del 18/05/2005;

- che con il citato Decreto n. 439/2005 è stato autorizzato alla costituzione della struttura di supporto alla
procedura commissariale per l’espletamento delle attività connesse;

- che il termine, per la predisposizione di tutti gli atti tecnici e amministrativi da porre in essere per l’assol-
vimento del procedimento di approvazione del piano di attività estrattive di cui all’art. 2 della legge regionale
del 54/1985, è fissato in mesi sei (6) dalla data di notifica dell’ Ordinanza T.A.R. - Campania - Napoli - Prima Se-
zione di cui all’oggetto;

- che le spese relative alla procedura commissariale saranno liquidate con dispositivo del Presidente del
T.A.R. Campania - Napoli - Prima Sezione, a mandato espletato, e graveranno sulla U.P.B. 2.68.156 cap. 844
della spesa del Bilancio Regionale;

Considerato che:

- è necessaria la costituzione della struttura di supporto, costituita dai Dirigenti dei Settori Provinciali del
Genio Civile e loro delegati, dal Dirigente del Settore Cave e Torbiere e suo delegato, dal Dirigente del Settore
Difesa Suolo e suo delegato per gli aspetti geologici, da Dirigenti e Personale tecnico e amministrativo regiona-
le, nonché da Consulenti esterni, esperti nella materia di che trattasi;

- la struttura di supporto opera presso l’Area Generale di Coordinamento LL.PP. Napoli;

- per il funzionamento della costituita struttura occorre far fronte alle spese generali di gestione;

- al personale della struttura di supporto compete per il lavoro svolto un compenso nonché il rimborso delle
spese di missioni;

Ritenuto:

- di dover impegnare, pel tramite il Dirigente del Settore 03- Ricerca e valorizzazione di cave e torbiere, ac-
que minerali e termali, dell’A.G.C. 12 - Sviluppo attività settore secondario, per lo svolgimento di tale attività
l’importo di Euro 205.000,00 da far gravare sulla U.P.B. 2.68.156 Capitolo 844 della spesa del bilancio della Re-
gione di spettanza dell’A.G.C. 12 - Settore 03;

- di ripartire tale impegno come di seguito elencato:

a) Euro 25.000,00, ai sensi dell’art. 32 della L.R. n.7/2002, sul bilancio esercizio 2005;

b) Euro 180.000,00, ai sensi dell’art. 33 della L.R. n.7/2002, sull’esercizio 2006, per assicurare la continuità e
la tempestività nell’adempimento delle funzioni di Commissario ad acta;

compiti del Commissario ad Acta;

- di provvedere, altresì, alla definizione ed articolazione organizzativa della struttura presso l’A.G.C.
LL.PP. - OO.PP. - Attuazione - Espropriazione della Giunta Regionale, ubicata in via Alcide De Gasperi 28,
Napoli;

- di provvedere alla determinazione dei compensi spettanti ai componenti la struttura di supporto tratti dal
personale regionale, appartenenti alla qualifica dirigenziale, alla categoria D titolare di posizione, e alle catego-
rie A, B, C, D non titolare di posizione come appresso individuati:

Visto:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



- l’Ordinanza T.A.R. - Campania - Napoli - Prima Sezione n. 719 del 18/05/2005;

- il Decreto n. 439, del 6/09/2005 dell’Assessore ai Rapporti con il Consiglio Regionale, ai Lavori Pubblici,
Opere Pubbliche, Parcheggi è Sport

DISPONE

Per le motivazioni di cui in premessa e che si hanno qui integralmente trascritte:

di costituire, presso l’A.G.C. LL.PP, Napoli, la struttura di supporto alle attività commissariali, così compo-
sta:

• Dr. Italo Abate -Dirigente Settore Provinciale Genio Civile Avellino - Medaglia, n.1017;

• Avv. Ugo Barbieri - Dirigente Settore Provinciale Genio Civile Benevento - Medaglia n.1115;

• Ing. Giuseppe Topa - Dirigente Settore Provinciale Genio Civile Napoli - Medaglia n. 1366

• Ing. Duilio Ronconi - Dirigente Settore Provinciale Genio Civile Salerno - Medaglia n.8206;

• Dr. Geol. Italo Giulivo - Dirigente Settore Difesa Suolo Napoli , Medaglia n.16500;

• Dr. Ruggero Bartocci - Dirigente Settore Ricerca e valorizzazione di Cave, Torbiere, Acque minerali ter-
mali - Miniere risorse geotermiche idrocarburi Napoli Medaglia n.17766;

• Geom. Antonio Paduano - Dirigente Servizio Settore Provinciale Genio Civile Avellino Medaglia n.
8178;

• Dr. Geol. Giuseppe Travia - Dirigente Servizio Settore Provinciale Genio Civile Benevento -Medaglia n.
18947;

• Dr. Geol. Domenico Taddeo - Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore Provinciale Genio Civile Avel-
lino - Medaglia n. 10379;

• Dr. Geol. Ennio Ciervo - Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore Provinciale Genio Civile Napoli -
Medaglia n. 15380;

• Ing. Antonio Del Gaudio - Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore Ricerca e valorizzazione di Cave,
Torbiere, Acque minerali termali - Miniere risorse geotermiche idrocarburi Napoli~ Medaglia n.1174l;

• Ing. Orlando Marano Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore Provinciale Genio Civile Avellino - Me-
daglia n. 10219;

• Arch. Pietro Margiotta - Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore Provinciale Genio Civile Salerno -
Medaglia n. 15422;

• Rag. Gaetano Pascale - Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore OO.PP. Napoli Medaglia n. 16790;

• Arch. Pasquale Rocchio Catg. D6/O - Responsabile di P.O. Settore Provinciale Genio Civile Caserta -
Medaglia n. 11568;

• Ing. Giacinto Gagliardi - Catg. D6/O - Responsabile di P.P. Settore Difesa Suolo Napoli - Medaglia n.
11815;

• Dr.ssa Geol. Fiorella Galluccio - Catg. D6 - Responsabile di P.P. Settore Difesa Suolo

Richiamata:

- l’Ordinanza T.A.R. - Campania - Napoli - Prima Sezione n. 719 del 18/05/2005, il Decreto Assessore
LL.PP. n. 439 del 6/09/2005, nonché il Decreto n. 439 del 6/09/2005 dell’Assessore ai Rapporti con il Consiglio
Regionale, ai Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Parcheggi e Sport

VISTA

la L.R. n. 7/2002;

la L.R. n. 16/2005;

la D.G.R. n. 1147 del 7.09.05;

DISPONE

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate,

- di autorizzare il Settore Entrate e Spesa ad impegnare pel tramite del Dirigente del Settore 03-Ricerca e
valorizzazione di cave e torbiere, acque minerali e termali, dell’A.G.C. 12 - Sviluppo attività settore secondario,
per lo svolgimento dei compiti Commissariali l’importo di Euro 205.000,00 da far gravare sulla U.P.B. 2.68.156
Capitolo 844 della spesa del bilancio della Regione di spettanza dell’A.G.C. 12 - Settore 03;

di ripartire tale impegno come di seguito elencato:

a) Euro 25.000,00, ai sensi dell’art. 32 della L.R. n.7/2002, sul bilancio esercizio 2005;

b) Euro 180.000,00, ai sensi dell’art. 33 della L.R. n.7/2002, sull’esercizio 2006, per assicurare la continuità e
la tempestività nell’adempimento delle funzioni di Commissario ad acta;

La presente ordinanza sarà trasmessa all’Assessore LL.PP., all’Assessore Attività Produttive, alla Segrete-
ria della Giunta Regionale, all’A.G.C. Sviluppo Attività Secondaria, all’A.G.C. LL.PP., ai Settori: 03 Ricerca e
valorizzazione di cave e torbiere, Entrate e Spesa, Formaz e Bilancio, al T.A.R. Campania - Napoli - Prima Se-
zione ed al B.U.R.C: per le rispettive competenze.

Ing. Eduardo Morrone

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005


